
 

 

U C H W A Ł A Nr XXVII/1189/2023 

z dnia 26 września 2023 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie 

 

 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie po przeprowadzeniu postępowania 

nadzorczego dotyczącego uchwały Nr LVIII/704/2023 Rady Miasta Przeworska z dnia 31 sierpnia 

2023 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa przy użyciu terminala płatniczego 

oraz wyznaczenia inkasenta - działając na podstawie art. 11 ust. 1  pkt 5 i art.12 ust.1 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1325) oraz art. 91 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.40).  stwierdza 

nieważność uchwały Nr LVIII/704/2023 Rady Miasta Przeworska z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 

zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa przy użyciu terminala płatniczego oraz wyznaczenia 

inkasenta w całości. 

Uzasadnienie 

 Uchwałą Nr LVIII/704/2023 z dnia 31 sierpnia 2023 r. Rada Miasta Przeworska postanowiła zarządzić 

pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasenta. Uchwała ta wpłynęła do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w dniu 4 września 2023 r. 

 Badając powyższą uchwałę w trybie nadzoru Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie 

stwierdziło, co następuje: 

 Rada  Miasta Przeworska  w omawianej uchwale działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 

skarbowej postanowiła zarządzić pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa przy użyciu terminala 

płatniczego, inkasentem wyznaczyła jednostkę organizacyjną Izby Administracji Skarbowej.   

Jednocześnie w § 6  Rada Miasta postanowiła, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Kolegium zważyło co następuje: 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych 

ustawach. W myśl art. 8 ust. 2 ustawy o opłacie skarbowej rada gminy może zarządzić pobór opłaty 

skarbowej w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów oraz określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym gminie na podstawie upoważnień ustawowych 

przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na terenie gminy. 

W orzecznictwie utrwalony został pogląd, że uchwała w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze 

inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso jest aktem prawa miejscowego. 

Uchwała ta zawiera przepisy powszechnie obowiązujące na terenie gminy i nie jest adresowana wyłącznie 

do osób wyznaczonych na inkasentów, a mieszkańcy gminy z jej treści powinni wiedzieć, kto konkretnie 

jest uprawniony do pobierania podatków (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego Warszawie 

z dnia 26 lutego 2020 r.VIII SA/Wa 738/19). 
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W myśl art.42 cytowanej ustawy o samorządzie gminnym zasady i tryb ogłaszania aktów prawa 

miejscowego reguluje ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz.U z 2019 r. poz. 1461). Przepis art. 4 ust. 1 powołanej ustawy o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych stanowi, że akty normatywne zawierające przepisy 

powszechnie obowiązujące ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie 14 dni od 

dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określa termin dłuższy. Nadanie  zatem przez Radę 

Miasta Przeworska przedmiotowej uchwale w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa moc 

obowiązującą z dniem jej podjęcia, narusza powołany przepis art.4 ust. 1 tej ustawy. 

Mając powyższe na względzie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Rzeszowie uchwaliło jak 

w sentencji. 

Na powyższą uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie służy prawo wniesienia 

skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia 

za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. 

 

 

 

 

 

Zbigniew K. Wójcik 

Prezes 
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